ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION FUNCIONAL

TOM CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA

CONCEPTO

AGOSTO 2025

18 ENERGIA

(PESOS)

AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES)

APROBADO

(ARMONIZADO) */

DEVENGADO

PAGADO

SUBEJERCIC

Gobierno
Coordinacién de la Politica de Gobierno
Desarrollo Econdémico

Combustibles y Energia

33,654,819
33,654,819
6,264,063,951

6,264,063,951

33,654,819
33,654,819
6,264,063,951

6,264,063,951

20,251,749
20,251,749
2,243,897,394

2,243,897,394

20,281,212
20,281,212
2,161,181,100

2,161,181,100

13,403,070
13,403,070
4,020,166,557

4,020,166,557

Total del Gasto

6,297,718,770

6,297,718,770

2,264,149,143

2,181,462,312

4,033,569,627

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economias Presupuestarias.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico. Presupuesto

Devengado y Pagado,

el ente publico.




