

AGOSTO 2025

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN FUNCIONAL (ARMONIZADO) ^{1/}

18 ENERGÍA

TOM CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA

(PESOS)

CONCEPTO	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	SUBEJERCICIO ^{2/}
	1	2 = (3-1)	3	4	5	6 = (3-4)
Gobierno	33,654,819	0	33,654,819	20,251,749	20,281,212	13,403,070
Coordinación de la Política de Gobierno	33,654,819	0	33,654,819	20,251,749	20,281,212	13,403,070
Desarrollo Económico	6,264,063,951	0	6,264,063,951	2,243,897,394	2,161,181,100	4,020,166,557
Combustibles y Energía	6,264,063,951	0	6,264,063,951	2,243,897,394	2,161,181,100	4,020,166,557
Total del Gasto	6,297,718,770	0	6,297,718,770	2,264,149,143	2,181,462,312	4,033,569,627

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

2/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.